Turs. t. I, p. 407. Denique quoniam in Cicerone versamur; etiam Tuscul. I. 31 vetus vulnus latere videtur, quod iam librarii corrigendo vel exulcerarunt: *quaererem ex eo, cuius suorum similis fuissest Africani fratris nepos? facie vel patris, vita omnium perditorum* etc. Alii omiserunt *vel*, alii iunxerunt *fratris facie vel patris*, intelligentes scilicet illam particulam augendi vim non sine summo languore exercere; at multo lenior medicina fuerit scripsisse *facie avi vel patris*, praesertim quum *nepotis* vocabulum *avum* aperte flagitare videatur.

## XVIII.

In Antholognomico Orionis, quod a Schubarto nostro acceptum Schneidevinus edidit Coniect. crit. p. 50 haec leguntur ex Euripidis Meleagro:

τὸ τ.. κράτιστον. καν γυνὴ κρατι... ἢ,  
τοῦτ' ἐστ' ἀρετὴ τὸ δ' ὄνομα οὐ διαφέρει.

Alterum versum Meinekius ibidem emendavit: *τοῦτ' ἐστὶν ἀρετὴ τὸ δ' ὄνομ' οὐχὶ διαφέρει*: priorem autem et ipse doctissimus editor satis habuit supplesse et Welckerus pariter atque Hartungus recte a Meleagro dici putarunt, qui litem de praemio Atalantae decernendo ita dirimat, ut fortissimum quemque, sive mas sive femina sit, optimum esse dicat; cf. Welckeri griech. Trag. p. 1599: *wer die grösste Kraft bewies, der hat die ἀρετὴ, ist ἄριστος, Mann oder Weib; dieser Name der Person macht keinen Unterschied*; et Hartung. Eurip. restit. t. I, p. 147. Nobis tamen, si ista poetae sententia fuissest et clarius et venustius scripsisse videtur *ἄριστόν* *ἐστιν*, non *τοῦτ' ἐστὶν ἀρετὴ*, qua in constructione anceps certe manet, utrum *ἀρετὴ* subiectum an praedicatum sit, nec si maxime praedicatum esse velis, abstractum pro concreto tali praedictato convenire dixerim; postremo maris et seminae maius discriminem est, quam quod in solo nomine ponatur. Fallor an scripsit Euripides:

τό τοι κράτιστον, καν γε μὴ κράτιστον ἢ,  
qua in lectione quod oxymoron inest, ipsis illis: *τὸ δ' ὄνομ'*

*οὐχὶ διαφέρει, confirmari videtur, si quidem poeta in ambiguitate verbi κράτιστον ludit, quod et optimum et potentissimum significat; hac igitur ambiguitate negat se deterreri, quo minus virtutem, quamvis externo splendore et potentia carentem, optimam existimet. Fabulae autem argumento quomodo haec sententia conveniat, facile intelliget, si quis hos versus recordetur, quos ex eadem Stobaeus Serm. LXXXVII servavit:*

*μόνον δὲ ἂν αὐτὰ χρημάτων οὐκ ἂν λάβοις,  
γενναιότητα κάρετὴν· καλὸς δέ τις  
κανὸς ἐκ πονηρῶν σωμάτων γένοιτο παῖς:*

quos sive cum Welckero Meleagro sive cum Hartungo Althaeae tribuamus, artissime cum nostris coibunt adeoque concinna oratione cum illis iungi poterunt: *optimum profecto est virtus, etiam si non optima conditione utatur, solamque ne maximis quidem opibus redimas, sed vel obscuro loco probus nasci potest.* Sed de fragmentis semper lubrica quaestio manet; certior res in superstite fabula Bachis v. 324, ubi satis mirari nequeo quod nemo adhuc in lenissimam medelam incidit: